
1. 

Zápis 

ze schůze Finančního výboru Zastupitelstva obce Kunín 
konaného dne 01. 09. 2021, na Obecním úřadě, od 17:00 hodin 

 
Přítomni: Čestmír Hrdina, Ing. Pavel Černý, Vladimíra Karolová, Mgr. David Krupp, Bc. Pavel Malčík, 

Jiřina Mlčochová, Bc. Jakub Vaněk,  
Host:   Dagmar Novosadová, Zdeňka Cabadajová 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. 4. rozpočtové opatření, 5. rozpočtové opatření 2021 – schválená RO 
3. NÁVRH – 6. rozpočtové opatření 2021 
4. Majetkové záležitosti 
5. Kotlíkové půjčky 
6. Finanční dary 
7. Prodej vodovodu 
8. Plán obnovy vodovodu 
9. Závěr 

 
1.  Zahájení 
Schůzi zahájil předseda finančního výboru a seznámil přítomné s pořadem jednání.  
 
2. Rozpočtová opatření č. 4 a 5 - schválená RO 
Účetní obce Kunín seznámila přítomné s 4. a 5. rozpočtovým opatření 2021. Rozpočtová opatření byla 
schválena na jednáních RO, kde se navyšují přijaté dotace (elektrotříkolka, rozvoj na revitalizaci objektu 
bývalého kina, kompenzační bonus, průtoková dotace pro ZŠ Kunín, tzv. Šablony III). 

Finanční výbor bere na vědomí schválená rozpočtová opatření č. 4 a č. 5. 
 
3. NÁVRH – 6. rozpočtové opatření 2021 
Členové FV obdrželi návrh 6. rozpočtového opatření 2021 včetně komentáře. Účetní obce podrobněji 
seznámila členy FV s tímto návrhem. V příjmové části jsou částky navýšeny podle skutečného plnění, u výdajů 
se navyšují finanční prostředky na obnovu kanalizace, investiční příspěvek ZŠ Kunín na realizaci projektu 
zahrada MŠ, a dále se navyšuje rezerva kapitálových výdajů. 
Starostka podrobněji seznámila členy FV s realizací projektu zahrada MŠ, předložila projekt. Na jednání ZO 
bude přizvána paní Renata Šťastná, vedoucí učitelka MŠ, aby projekt podrobněji vysvětlila. 
Dále paní starostka informovala členy FV o probíhajících investičních akcích. Dále informovala 
o dotačním titulu na rekonstrukci bytového domu č.p. 20. 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválit 6. rozpočtové opatření 2021 
a to: Daňové příjmy  25 100 000,-    Kč 

Nedaňové příjmy   4 910 000,-    Kč 
Kapitálové příjmy   1 200 000,-    Kč 
Přijaté transfery 18 249 097,29 Kč 
Běžné výdaje  30 452 685,09 Kč 
Kapitálové výdaje 68 456 412,20 Kč 
Financování  49 450 000,-    Kč 

 
4. Majetkové záležitosti 
Zrušení věcného předkupního práva k pozemku p.č. 1526 
Žadatel si pořádal o zrušení předkupního práva k pozemku p.č 1526. Na pozemku má již postaven dům. 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválit smlouvu o zrušení předkupního práva 
k pozemku p. č. 1526. 
 



2. 

Prodej části pozemku p. č. 1458/1 a pozemku p. č. 1457  
Na minulém zasedání ZO byl prodej již schválen dle znaleckého posudku. Byl vypracován geometrický plán 
k pozemku p. č. 1458/1 a výměra se liší od původní žádost. Proto byl záměr znovu zveřejněn a byly 
vypracovány znalecké posudky. 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín prodej pozemku p. č. 1458/1 o výměře 
103 m2 a pozemek p. č. 1457 o výměře 621 m2 za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 
 
Prodej pozemek p. č. 1978/1 a část pozemku p. č. 2007/1 
Prodej pozemku p. č. 1978/1 byl schváleny na minulém zasedání ZO za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. K pozemku p. č. 2007/1 ale neměli zastupitelé jasný názor a doporučili projednat s žadateli jejich 
záměr a přizvat k jednání sousedy. Se sousedy bylo projednáno, s prodejem souhlasili. Při konzultaci na 
stavebním úřadu a se znalcem bylo zjištěno, že pozemek p. č. 2007/1 je v územním plánu veden jako veřejná 
zeleň a je s ním počítáno pro uložení inženýrských sítí pro pozemky nad ním blíže ke komunikaci, které jsou 
určeny k zastavění, proto by měl zůstat ve vlastnictví obce. 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín prodej pozemku p. č. 1978/1 o výměře  
113 m2 za cenu stanovenou znaleckým posudkem a nedoporučuje Zastupitelstvu obce Kunín prodej 
pozemku p. č. 2007/1. 
 
Prodej pozemek p. č. 221/1 
Žadatel si požádal o odprodej pozemku p. č. 221/1, pozemek navazuje na pozemek, který si odkoupil 
v loňském roce.  

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín prodej pozemku p. č. 221/1 o výměře 119 m2 za cenu 
stanovou znalecký posudkem, na základě kterého byl prodán pozemek p. č. 221/2. 
 
Prodej pozemku p. č. 1561/2 
Žadatel si požádal o odprodej pozemku p. č. 1561/2 z důvodu připojení pozemku p. č. 1555, který vlastní, na 
komunikaci. Předmětným pozemkem ale vedou inženýrské sítě, kanalizace. Žadateli může být povolen sjezd 
na komunikaci a tím by mu byl umožněn přístup na jeho pozemek. 

Finanční výbor nedoporučuje Zastupitelstvu obce Kunín prodej pozemku p. č. 1561/2. 
 
Zrušení věcného předkupního práva na pozemek p. č. 803/7 
Žadatelka si požádala o zrušení překupního práva k pozemku p. č 803/7, jedná se o pozemek mezi její garáží 
a cihelní zdí. 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválit smlouvu o zrušení předkupního práva 
k pozemku p. č. 803/7. 
 
Smlouva o smlouvě budoucí na odkoupení domu č. p. 463 
Nájemce si podal žádost o možnost odkupu domu č.p. 463, který má v nájmu. Chtějí do domu investovat a 
zrenovovat poškozené věci na vlastní náklady. Dům by chtěli odkoupit do konce roku 2025. 

Finanční výbor nedoporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválení odkupu domu č.p. 463, na základě 
smlouvy o smlouvě budoucí. 
 
Směna části pozemku p. č. 2311 za pozemek p. č. 1648/2 
V pasportu místních komunikací je pozemek veden jako účelová komunikace. Pozemek je v majetku Státního 
pozemkového úřadu a ten jej pronajal. Jelikož jsou už delší dobu problémy s nájemcem zmiňované parcely, 
je třeba uvést parcelu do užívání jako účelová komunikace.  SPÚ nemůže převést bezúplatně účelovou 
komunikaci, proto navrhuje směnu pozemku. 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu směnu pozemku p. č. 2311 za pozemek p. č. 1648/2. 
 
5. Kotlíkové půjčky 
O kotlíkové půjčky si zažádali 3 občané, u jedné již schválené půjčky je nutno schválit změnu smlouvy. Dále je 
nutné schválit Aktualizace Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky 



3. 

v rámci kotlíkové dotace pro Moravskoslezský kraj – 3. výzva“ posunutí lhůty pro podání žádostí o kotlíkové 
půjčky. 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválit kotlíkové půjčky a schválit aktualizaci 
programu pro kotlíkové půjčky. 
 
6. Finanční dary 
Finanční dar - Domov Duha, Nový Jičín 
RO doposud schvalovala příspěvky ve výši 5.000 Kč na občana. Vzhledem k tomu, že se jedná celkem o 30.000 
Kč, muselo být usnesení revokováno a žádost předána k projednání ZO.  

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválit finanční dar ve výši 30.000,- Kč Domovu 
Duha, Nový Jičín. 
 
Finanční dar – obcím postiženým tornádem 
RO schválila finančního daru ve výši 20.000 Kč obcím postiženým tornádem dne 24. 6. 2021 prostřednictvím 
Sdružení místních samospráv ČR, které zřídilo transparentní účty pro postižené obce a bude vybrané finance 
předávat 10. 9. 2021. Senior klub přispěl prostřednictvím obce 2.000 Kč, tudíž se celková částka navýšila na 
22.000 Kč a musí být schváleno zastupitelstvem.  

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválit finanční dar ve výši 22.000,- Kč Sdružení 
místních samospráv ČR ve prospěch obcí a regionů zasažených vichřicí v červnu 2021. 
 
7. Prodej vodovodu, prodej nebo provozování ČOV a splaškové kanalizace 
Obec vlastní inženýrské sítě pro zástavbu povodňových domů, jejíž součástí byla stavba vodovodního řadu. 
Místostarostka vstoupila v jednání se Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s. ve věci 
prodeje vodovodu. Vodné vybírá SmVaK, obec má povinnost tvořit rezervní fond a v případě poruchy 
zabezpečit opravu, což je nevýhodné. Nabízejí částku 73.000 Kč. 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín prodej vodovodního řádu. 
 
Obec vlastní a provozuje kanalizační řad, dvě čistírny odpadních vod a 23 čerpacích stanic u tlakové 
kanalizace. Provoz všech těchto zařízení je náročný nejen finančně, ale také personálně, je obcí dotován. 
Některé obce tato vodárenská zařízení SmVaKu prodala nebo mají uzavřenu koncesní smlouvu na jejich 
provoz. SmVaK se stará o opravy, pravidelně dělá kamerové zkoušky kanalizačního řadu, vytváří rezervní 
fond, vybírá stočné. Je na zvážení, zda do budoucna řešit provozování těchto zařízení subjektem, který to má 
v hlavní činnosti nebo řešit obcí. V poslední době dochází ke větším poruchám na ČOV a čerpacích stanicích, 
neustále se řeší problémy s dešťovou vodou, která se do kanalizace dostává.  

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín vstoupit v jednání o pronájmu kanalizace. 

 
8. Plán financování obnovy vodovodu pro obec Kunín na období 2021-2030 
Je nutné schválit plán financování obnovy vodovodu, který obce vlastní. Provozuje jej SmVaK, který nám 
i plán financování zpracoval. 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválit plán financování obnovy vodovodu na 
období 2021 – 2030. 
 
9. Závěr 

Schůze byla ukončena v 18:35 hodin. 
 
Zapsal: Čestmír Hrdina, předseda finančního výboru 

V Kuníně dne 02. 09. 2021 


